INDICAÇÃO Nº 229/2016

Súmula: “Indico limpeza de manutenção da Rua Avaí, Vila Santa Rita, neste município”.

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja o presente documento encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Jaci Tadeu da Silva, para que sejam tomadas providências em relação a limpeza de manutenção da Rua Avaí, Vila Santa Rita, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

Trata-se de uma solicitação dos moradores que residem no local, pois a rua mencionada é sem saída e o mato está muito alto no local, como se pode ver nas imagens em anexo, proporcionando condições favoráveis para criadouros de pragas, bichos peçonhentos e até mesmo criadouros para o mosquito Aedes Aegypti.

Esta situação está causando muitas reclamações dos moradores que vêm solicitar a nossa ajuda afim para solucionar este problema e ter uma melhor qualidade de vida.

Apresentado o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que determine as providências cabíveis para a realização dos reparos em questão.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de Abril de 2016.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora “Tininha” PSD
[bookmark: _GoBack]